
BOE núm. 181 Martes 30 julio 2002 28031

II. Autoridades y personal

II. Autoridades y personal

A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

MINISTERIO DE JUSTICIA

15345 ORDEN JUS/1928/2002, de 10 de julio, por la que
se nombran Abogados Fiscales sustitutos para el año
judicial 2002-2003.

Vista la propuesta del Fiscal General del Estado, oída la Comi-
sión Permanente del Consejo Fiscal, y de conformidad con lo esta-
blecido en el Real Decreto 326/2002, de 5 de abril, sobre régimen
de nombramiento de los miembros sustitutos del Ministerio Fiscal
y en la Orden JUS/821/2002, de 9 de abril por la que se con-
vocaron plazas de Abogados Fiscales sustitutos para el año judicial
2002-2003, y la Orden JUS/833/2002, de 16 de abril de correc-
ción de errores, este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Nombrar Abogados Fiscales sustitutos para servir las
Fiscalías o Adscripciones permanentes incluidas en la convoca-
toria, de acuerdo con las necesidades existentes que a continua-
ción se relacionan:

Número
de orden

Adscripción Apellidos y nombre

GRANADA. ROLDAN BARBERO, ALEJANDRO. 1
ARANGUEZ SANCHEZ, CARLOS. 2
DE MARINO GOMEZ SANDOVAL, BELEN

CRISTINA.
3

ALVAREZ GONZALEZ, ENRIQUE LUIS. 4
GUTIERREZ MORANCHO, MATILDE. 5
GRANERO MARIN, ADOLFINA. 6

ALMERIA. BREA MORALES, MARIA DEL CARMEN. 1
CANO SOLER, MARIA ANGELES. 2
ORTUÑO HERNANDEZ, VICTORIA. 3
OCAÑA GAMEZ, MANUEL MIGUEL. 4

CADIZ. MARTINEZ ATIENZA, GORGONIO. 1
MORENO RETAMINO, JUAN LUIS. 2
HERRERA GONZALEZ, MARIA JESUS. 3
TAPIA ESTEBANEZ, Mª DEL PILAR. 4
HITA VILCHES, JOSE MARIA. 5
ARENAS VELA, JUAN PEDRO. 6
TOLEDO PEREZ, JUAN ANTONIO. 7
BATALLA CORCHADO, MARIA JOSE. 8
RABOSO COMAS, SANTIAGO. 9
ROMERO GONZALEZ, ELIAS. 10
RODRIGUEZ CARO, MARIA VICTORIA. 11
BAQUERO MARTIN, ARACELI. 12
BARROSO BECERRA, MIGUEL. 13
DE TENA RUBIO, MANUEL. 14
RIOS CABRERA, ANA MARIA. 15
ARIAS DE MOLINA, ROSARIO. 16
LOPEZ MORALES, ENRIQUE. 17
CAMPOS COBIAN, MARTA. 18
LEPE BORREGO, MATILDE. 19
LEON VIDAL, MANUEL. 20

Número
de orden

Adscripción Apellidos y nombre

CORDOBA. ORTIZ PEREZ, FRANCISCO. 1
ORTIZ VILLAMOR, PEDRO JOSE. 2
GARIJO PEREZ, IGNACIO. 3
TIRADO JIMENEZ, MARIA. 4
PEREZ VICENTE, MARIA ISABEL. 5

HUELVA. MONGE BORRERO, JOSEFA MARIA. 1
CARBAJOSA OLIVA, GRACIELA SUSA-

NA.
2

LEON JIMENEZ, FERNANDO. 3
ESPINA NEBLE, TERESA. 4
DELGADO CORDERO, ANA MARIA. 5
INFANTE MORIÑA, FERNANDO. 6
ROMERO DOMINGUEZ, MARIA MATIL-

DE.
7

GARCIA RUIZ, ROSARIO DE FATIMA. 8
JIMENEZ GARCIA, ANGELA. 9
MORENO DE ACEVEDO YAGÜE, JUAN

IGNACIO.
10

JAEN. PEREZ RUA, MARIA JOSE. 1
LOPEZ NAVARRETE, MARIA TERESA. 2
GOMEZ HENARES, MARIA MERCEDES. 3
GONZALEZ TAPIA, MARIA DEL PILAR. 4
JIMENEZ MATIAS, ELENA. 5
PASCUAL GONZALEZ, MARIA JESUS. 6

MALAGA. PEREZ JIMENEZ, ANA JESUS. 1
RAMIREZ RUBI, EDUARDO. 2
DE LUNA BELLIDO, JOSE RAMON. 3
JIMENEZ BRAVO, MARIA LUISA. 4
ZARAGOZA PEREZ, MAGDALENA. 5
IAÑEZ MARTINEZ, CARLOS. 6
PATON GUTIERREZ, PEDRO PABLO. 7
PALMA GONZALEZ, INMACULADA. 8
DELGADO ALAMINOS, MARIA DOLO-

RES.
9

MERELO PALOMARES, VIRGINIA. 10

SEVILLA. CABALLERO RODRIGUEZ, ANTONIO
MARIA.

1

FOURNON FRANCO, ANA MARIA. 2
ORTEGA GUERRA, ISIDORO. 3
ROMERO ARRAYAS, MARIA REPOSO. 4
DE LA ESCALADA MARQUES, ISIDORO. 5
RODRIGUEZ CENTENO, ROCIO. 6
SANCHEZ CABEZAS, EULALIA. 7
MEANA CUBERO, MARIA TERESA. 8
DOCAVO TORRES, MARIA ANGELES. 9
ELLAURI GARCIA DE TEJADA, MARIA

DE LAS MERCEDES.
10

VILLEN MEDINA, INMACULADA. 11
LOPEZ GARCIA, JUDIT LUCIA. 12
TORRES MORENO, INMACULADA. 13
PORCEL GARCIA, MARIA. 14
VARGAS VILLALON, MARIA JOSE. 15



28032 Martes 30 julio 2002 BOE núm. 181

Número
de orden

Adscripción Apellidos y nombre

ZARAGOZA. SANCHEZ MARTINEZ, FLORA MARIA
LUISA.

1

CIVANTOS GARCIA, MARIA ASUNCION. 2
FLORES BLANCO, JOSE MANUEL. 3
LADRON TABUENCA, MARIA PILAR. 4
LOPEZ APARICIO, MARIA CRUZ. 5
RUBIO EIRE, JOSE VICENTE. 6
LEON CERNUDA, MARIA OLGA. 7

HUESCA. UTRILLO TOMAS, NURIA. 1
GAGO GARCIA, MARIA JOSE. 2
AL-FAWAL PORTAL, MERIAM. 3
DE MANUEL DE CESPEDES, JOAQUIN. 4

TERUEL. DOREL BRUSCAS, MARIA JOSE. 1
GRAU MORANCHO, RAMIRO. 2
RODRIGUEZ RODRIGUEZ, MANUEL. 3
SAMPEDRO HERREROS, PALOMA. 4

OVIEDO. LORCA SIERO, ANTONIO. 1
RODRIGUEZ MATEOS, SIXTO. 2
BUGEDO GUTIERREZ, ANA. 3
FERNANDEZ TERUELO, JAVIER GUSTA-

VO.
4

SUAREZ CABO, LUISA MARIA. 5
FERNANDEZ OLALLA, MARIA. 6
FERNANDEZ ALVAREZ, MANUELA. 7

BALEARES. SEGUI PUNTAS, CARLOS. 1
MARROIG SABATER, BARTOLOME. 2
FUSTER NICOLAU, JUAN JOSE. 3
BLANES VALDES, TOMAS EDUARDO. 4
CRESPO RUIZ, RAQUEL. 5
PELUFO ENGUIX, MARIA VICTORIA. 6
PELLICER GRAU, DESAMPARADOS. 7
RUIZ GONZALEZ, MARIA DEL CARMEN. 8
LLACER SEGURA, ISABEL. 9
MARTINEZ RODRIGUEZ, EVA MARIA. 10
AIGE MUT, SILVIA MARIA. 11

LAS PALMAS. ESPINO SOSA, MARIA TERESA. 1
RAMIREZ MIRANDA, MARIA DEL CAR-

MEN.
2

LEON SAAVEDRA, MARGARITA LUCIA. 3
SANCHEZ BLANCO, JOSE RAMON. 4
PEREZ ORAMAS, ENRIQUETA. 5
BADRA RAVELO, ANTONIO. 6
CASANOVA LOPEZ, RAQUEL. 7
LEAL DURAN, FILIBERTO JOSE. 8
BALLESTEROS CATALINA, CARLOS. 9
NESTARES PLEGUEZUELO, JOSE IGNA-

CIO.
10

VERA HARTMANN, MONICA. 11
HERNANDEZ CAZORLA, MARIA DOLO-

RES.
12

LOPEZ ALAEZ, ANA AMAYA. 13
MARRERO GONZALEZ, MARIA TERESA. 14
CLIMENT PINTADO, ANA MARIA. 15

TENERIFE. GONZALEZ GONZALEZ, MARIA DEL
CARMEN.

1

ANTEQUERA NARANJO, MARIA DEL
CARMEN.

2

RUIZ OSTAICOECHEA, JOSE LUIS. 3
GONZALEZ GUTIERREZ, JOSE FRANCIS-

CO.
4

MANSO MARTINEZ DE BEDOYA, FER-
NANDO.

5

SANCHEZ GOMEZ, JUAN LUIS. 6
PARDO-VIVERO ALSINA, MARIA ISA-

BEL.
7

MORTES GUISADO, NARCISO. 8
FERNANDEZ BARREÑA, FERNANDO. 9
PADRON MORALES, MARIA JESUS. 10

Número
de orden

Adscripción Apellidos y nombre

SANTANDER. LABORDA VALLE, EMILIO. 1
BLANCO LOPEZ, JORGE. 2
MENDIOLEA ECIOLAZA, ANA MARIA. 3
MARTINEZ LOZANO, MARIANO. 4
SAINZ DE LA MAZA GARCIA, PEDRO. 5

ALBACETE. ALFARO GARCIA, JESUS. 1
BONARDELL LENZANO, MARIA ELISA. 2
PORTERO HENARES, MANUEL. 3

CIUDAD REAL. MARTIN VARGAS, TOMAS. 4
DE NOVA POZUELO, MARIA ISABEL. 5
ALEJANDRE CARRIZOSA, ENRIQUE. 6
ARNEDO PONTONES, JOSE. 7

CUENCA. MAGAN PERALES, JOSE MARIA. 1
BERNAL ALCOVER, JOSE FRANCISCO. 2
LAGE SANTOS, CARMEN. 3

GUADALAJA-
RA.

ORTIZ AGUIRRE, JOSE MARIA. 1

MORENO MARTIN, FRANCISCA. 2
PANDO ECHEVARRIA, JOSE MARIA. 3

TOLEDO. GONZALEZ PERNIA, JULIA. 1
ZAMORA GARCIA, FRANCISCO JOSE. 2
CANO CORRAL, MARIA DOLORES. 3
POZUELO SANCHEZ, MARIA DEL CAR-

MEN.
4

GUTIERREZ DIAZ, MARIA DEL CARMEN. 5
GONZALEZ SANCHEZ, PATRICIO. 6

BURGOS. CORDON VEGAS, CARMEN LUISA. 1
LORA PEON, RAQUEL. 2
HOCASAR SANZ, BEGOÑA. 3
GARCIA MARFIL, JOSE MANUEL. 4
RUIZ CUESTA, MARTA. 5

AVILA. AVILA ALONSO, GLORIA. 1
DE LA ROCHA DIAZ, MARIA DEL CAR-

MEN.
2

MOYA GARCIA, JOAQUIN. 3

LEON. FERNANDEZ AMIGO, HUMBERTO. 1
MARTIN MACIAS, CELIA MARIA. 2
GUTIERREZ GUTIERREZ, MARIA ANTO-

NIA.
3

GONZALEZ ALVAREZ, SOFIA. 4

PALENCIA. BRIZUELA LORIDO, PAULA MARIA. 1
SAN JUAN GONZALEZ, MARIA LOUR-

DES.
2

RODRIGUEZ JIMENEZ, JESUS RAFAEL. 3

SALAMANCA. SANZ MORAN, MARIA DEL CARMEN. 1
GONZALEZ MARTIN, RAFAEL. 2
CALLE RODRIGUEZ, MARIA VICTORIA. 3
HERRERO UÑA, MARIA DOLORES. 4

SEGOVIA. EIRANOVA ENCINAS, EMILIO. 1
GARCIA-MONSALVE ESCRIÑA, ANTO-

NIO.
2

SANCHEZ PRIETO, MARTA. 3
VICENTE HERRERO, NURIA. 4

SORIA. GARCIA DIAZ, RAQUEL. 1
GARCIA MARQUEZ, BERTA MARIA. 2
MONTAÑES ANTON, SUSANA. 3

VALLADOLID. ALVAREZ GALLEGO, MARIA ISABEL. 1
ESTEBANEZ SANTOS, JESUSA. 2
SAN JOSE BRAVO, ALFREDO. 3
TOMILLO RODRIGUEZ, MARIA ANGE-

LES
4



BOE núm. 181 Martes 30 julio 2002 28033

Número
de orden

Adscripción Apellidos y nombre

ZAMORA. FIDALGO HIDALGO, MARIA DEL CAR-
MEN.

1

BELLIDO RUIZ-AYUCAR, MARIA DOLO-
RES.

2

RODRIGUEZ GARCIA, ALICIA. 3

BARCELONA. BASAULI HERRERO, EMILIO. 1
CAMPO ESPAÑOL, ELENA. 2
FERNANDEZ HERRANZ, MARIA CRUZ. 3
LAPUERTA IRIGOYEN, MARIA DEL CAR-

MEN.
4

ANGUITA CABRERA, ANTONIO LUIS. 5
ALBARRACIN NOGUERA, ENCARNA-

CION.
6

LLAVARI ALCRUDO, ANTONIO. 7
ALVAREZ PRATS, JOSE ORIOL. 8
COROMINAS AYALA, MONTSERRAT. 9
RAMIRO FERNANDEZ, OLIVIA. 10
AGUINAGA FORASTER, JUANA ELENA. 11
ROYES VILA, MONTSERRAT. 12
CANTALAPIEDRA CESTEROS, LAURA

DEL CARMEN.
13

ROLDAN REDONDO, JESUS ANGEL. 14
SANCHEZ MOLINA, ESPERANZA. 15
FILLOY PALMERO, MARIA ANGELES. 16
GUIL ROMAN, CARMEN. 17
COLOMA CHICOT, JOSE ALBERTO. 18
GARCIA PONS, ENRIQUE. 19
GOMEZ MARTIN, MARIA. 20
CANOVAS CORMAN, MARIA. 21
CHICO SOLER, MARIA PILAR. 22
ROCA SAFONT, OSCAR. 23
BENET GINE, MONTSERRAT. 24
IZQUIERDO BLANCO, PABLO. 25
BELTRAN GARCES, MARIA MERCEDES. 26
IGLESIAS MEJUTO, JESUS. 27
MACIAS BLANCO, MARIA JESUS. 28
HERAS GONZALEZ, MARIA DEL PILAR. 29
RIART EYRE, BEATRIZ ISABEL. 30
SUAREZ BLAVIA, ANA. 31
RENDON MOLINA, NIDIA. 32
FORTUNY BERENGUER, MONTSERRAT. 33
CALABUIG COSTA, MARIA LUISA. 34
MONJO MONJO, ARACELI. 35
MACH JULIANA, VICENTE. 36
CAPARROS ESCRIBANO, PASCUAL. 37
BARROSO CASADO, JUAN JOSE. 38
LARA HERNANDEZ, ROSARIO. 39
ESPEJO ZAHIÑO, MARIA ANGELES. 40

GIRONA. VIDAL GINJAUME, FRANCESCA ESPE-
RANZA.

1

FLAQUER FUSTER, JOSE MARIA. 2
GARCIA LLAMAS, MARIA DEL CAMINO. 3
ALONSO FERNANDEZ, JOSE ANTONIO. 4
ALVAREZ VILLASEÑOR, MARIA ISABEL. 5
CRESPO GONZALEZ, JUANA MARIA. 6
LLENIN PUJOL, MIGUEL ANGEL. 7
VERGES CORTIT, REMEI. 8
MARTIN AGRAZ, PILAR. 9
GONZALEZ EXTREMERA, JOSEP. 10
MAYORAL SIMON, JUAN. 11
LEON QUESADA, LEONOR MARIA. 12
VALLDEPEREZ MACHI, MARIA JOANA. 13
FERRER COSTA, MARIA TERESA. 14
GALARD PIQUERAS, MARIA ANTONIA. 15
PANADERO RAMIREZ, FERNANDO

RAMON.
16

RODRIGUEZ MERA, SILVIA. 17
NAVARRO SIDERA, CRISTINA. 18

Número
de orden

Adscripción Apellidos y nombre

LLEIDA. LOPEZ DE LA OLIVA CASAS, PEDRO. 1
CAGIGAS CASTANEDO, AMALIA. 2
ANDRES VILORIA, PALOMA. 3
GARCIA MAGALLON, MARIA PILAR. 4
RIOS SAMBERNARDO, ESMERALDA. 5
LOZANO LEON, MARIA. 6

TARRAGONA. HIERRO FERNANDEZ, MONTSERRAT. 1
BELTRAN MIRALLES, SOFIA. 2
SIMO ROIG, MARIA CINTA. 3
CALONGE RUIZ, MARIA ISABEL. 4
PELIGERO ROCA, MARIA PILAR. 5
BALLESTER AÑON, MARIA JESUS. 6
MOLES MONTOLIU, JUAN LUIS. 7
BETRAN PARDO, ANA ISABEL. 8
GARCIA EGIDO, JUAN FRANCISCO. 9
ESTEVE ROIG, JUAN VICENTE. 10

CACERES. PONCE MARTINEZ, CARLOS FELIX. 1
SUAREZ BLAZQUEZ, VIRGINIA. 2
BARDALLO RODRIGUEZ, YOLANDA. 3
GONZALEZ SOLIS, MARIA ARACELI. 4
PARDO ALVAREZ, ANA MARIA. 5
GOMEZ CORDERO, JAVIER. 6
SILOS LOPEZ DE HARO, ALFONSO. 7

BADAJOZ. GUEZURAGA ZORROZA, MARIA LUISA. 1
SOMOANO CASILLLAS, JOSE MARIA. 2
LOPEZ-ASUNSOLO UGARTE, JOSE

MARIA.
3

MALENO DUEÑAS, MARIA ISABEL. 4
DE LA CRUZ RODRIGUEZ, BALTASAR. 5
MORENO RAMIREZ, JESUS MIGUEL. 6
VAZQUEZ LOPEZ, JUAN BAUTISTA. 7
SECO CABALLERO, MERCEDES. 8
ARROYO MENA, MARIA CARMEN. 9
JIMENEZ ESPINOSA, JUAN MANUEL. 10

A CORUÑA. LAMAS MEILAN, MANUEL MARIA. 1
GUERRA CREO, JOSE MIGUEL. 2
GARCIA PELAYO, CARLOS MARIA. 3
TUDELA GUERRERO, JAVIER. 4
TORAL PAZOS, SANTIAGO NICOLAS. 5
CORREDOIRA FERREIRO, MATIAS. 6
LOURIDO RICO, ANA MARIA. 7
FERREIRO BAAMONDE, XULIO XOSE. 8
PUENTE ABA, LUZ MARIA. 9
GONZALEZ JIMENEZ, MARIA MERCE-

DES.
10

ROSON PORTO, MARIA. 11

LUGO. MURUAIS BAO, MARIA ELENA. 1
JIMENEZ MARIN, ALFONSO. 2
FERNANDEZ CASTELLANOS, MARIA

ELENA.
3

VEIRAS SUAREZ, CARMEN. 4
QUIROGA RUA, MARIA MERCEDES. 5
FERNANDEZ ACEBO, MARIA DOLORES. 6
VAZQUEZ MARIÑO, SUSANA. 7

OURENSE. FERNANDEZ IGLESIAS, ESPERANZA. 1
IGLESIAS DIAZ, HECTOR. 2
PRIETO BELLAS, ELADIO. 3
ACHA BARRAL, MARIA BEGOÑA. 4

PONTEVEDRA. VILLAR PENIDE, FRANCISCO JOSE. 1
BARGES ALONSO, MARIA LUISA. 2
CABALLERO JAVIERRE, MANUEL. 3
GARCIA DOMINGUEZ, MARIA DEL

PILAR.
4

COUSELO BARRIO, ALEJANDRO. 5
PAZOS GONZALEZ, MARIA DEL PILAR. 6
GUILLEN VAZQUEZ, MARGARITA. 7
ROMERO BARCIELA, MARIA DENISE. 8



28034 Martes 30 julio 2002 BOE núm. 181

Número
de orden

Adscripción Apellidos y nombre

MATEOS CORTES, ALICIA. 9
AVELLO CASIELLES, EUGENIO CARLOS. 10
RECIO JUAREZ, MATIAS. 11

LA RIOJA. MANTECA PEREZ, JULIAN. 1
METOLA LOZA, MARIA BEGOÑA. 2
CLARACO VEGA, DAVID. 3
NAVARRO CASTILLO, ANTONIO. 4

MADRID. GALLEGO CASTAÑERA, CARMEN. 1
GARCIA GARCIA-SOTOCA, FRANCISCO

JAVIER.
2

COBO LOPEZ, JOSE LUIS. 3
GARCIA SERRANO, MARIA SOLEDAD. 4
LAZARO LOPEZ, CECILIA. 5
GUDIN RODRIGUEZ-MAGARIÑOS,

FAUSTINO.
6

LANZOS ABEL, YOLANDA CARMEN. 7
NAVARRETE ROSALES, MYRIAM. 8
SANCHEZ-ROLDAN GOMEZ, MARIA

PILAR.
9

DEL PINO MONTERO DE CAROLINA. 10
BOLUFER NIETO, INMACULADA. 11
HUERTA GARICANO, MARIA JOSE. 12
JAUDENES PIFERRER, ALFONSO. 13
CORCUERA HUISMAN, NATALIA. 14
LOSTE RODRIGUEZ, MARIA PAZ. 15
CHIMENO CANO, MARTA. 16
SERRANO GOMEZ, MARIA DOLORES. 17
ALVAREZ TEIXEIRA, AMALIA. 18
CRIADO CASADO, JUSTO SALVADOR. 19
MALDONADO MARTINEZ, MARIA ANTO-

NIA.
20

BARROSO DEL YERRO, MARIA JESUS. 21
VIEDMA TRUJILLO, JUANA MARIA. 22
MARTINEZ MARTIN, CONCEPCION. 23
LOPEZ DE ELORRIAGA, JOSE RAMON. 24
DEL OLMO DEL OLMO, JOSE ANTONIO. 25
DE LA JARA Y DE SOROA, MARIA DEL

CARMEN.
26

MACIAS PEREZ, JOSE ANTONIO. 27
ORDUNA NAVARRO, BEATRIZ. 28
CID CAMPO, MARIA DOLORES. 29
ALCACER GUIRAO, RAFAEL. 30

MURCIA. GUERRERO GONZALEZ, JUAN. 1
PINTADO PAREDES, MARIA LEONOR. 2
ALCARAZ MELLADO, ALFONSO. 3
VIDAL DODERO, ANA. 4
VIDAL MAESTRE, JAVIER TIBERIO. 5
MOTOS RODRIGUEZ, LOURDES. 6
SOTO SUAREZ, CARMEN. 7
ADAMUZ SALAS, MARIA JULIA. 8
CASTIÑEIRA REPULLO, MARIA BLAN-

CA.
9

ESCRIBA FELIX, VICENTE MANUEL. 10

PAMPLONA. RODRIGUEZ GUTIERREZ, CARLOS
ANTONIO.

1

ASIN BASARTE, CARLOS JAVIER. 2
ANDRES RAMOS, MARIA ELENA. 3
OLASCOAGA ECHARRI, BEGOÑA. 4

VALENCIA. BELENGUER SEMPER, ANGELES. 1
CANET ALEMANY, FRANCISCO VICEN-

TE.
2

PERALTA MURO, MARIA DOLORES. 3
FRESNEDA ANDRES, MARIA JOSE. 4
FERRERO CISNEROS, SILVIA. 5
GOMEZ MARTINEZ, MARIA FE. 6
TAMAYO MUÑOZ, MARIA DEL CARMEN. 7
SANCHEZ CARPENA, MANUEL. 8
ORDEIG ORERO, MARIA JOSE. 9
TODOLI GOMEZ, ARTURO. 10

Número
de orden

Adscripción Apellidos y nombre

BASCUÑANA BASCUÑANA, MARIA MER-
CEDES.

11

TEMPORAL CONTRERAS, MARIA JULIA. 12
ARTERO MOLINO, ISABEL MARIA. 13
CARRION TORNERO, ISABEL. 14

ALICANTE. MARIN ROJAS, MARIA DEL PILAR. 1
NAVARRO MAGRO, MARIA PILAR. 2
HERENCIA GIL, ANA MARIA PAULA. 3
MARAVER LORA, JOSE JESUS. 4
GAYA FORNES, SARA TERESA. 5
OLIVER RAMOS, MERCEDES. 6
SANCHEZ CARPENA, ANTONIA. 7
ALVAREZ GOMEZ, GUILLERMO. 8
ORTIZ GARCIA, MARIA INMACULADA. 9
BORONAT MARIN, ISABEL. 10
IÑIGUEZ ORTEGA, MARIA PILAR. 11
ELIAS MONDEJA, ALFREDO. 12
BLAZQUEZ VALDIVIESO, EVA. 13
GARCIA JABALOY, JESUS. 14

CASTELLON. PEREZ YAGUE, MARIA ISABEL. 1
CERDA MARTINEZ, JOSE LUIS. 2
GARCIA VIDAL, MARIA ANGELES. 3
BELTRAN PIQUER, MARIA ESTHER. 4
BELTRAN CARBO, LUIS. 5
OLIVEIRA GIL, MARIA ANGELES. 6
DEL CASTILLO BRAVO, MARIA LUISA. 7

BILBAO. VELEZ SANCHEZ, MARIA CONCEPCION. 1
MONTES EGAÑA, SARA. 2
SERRANO DE ASPE, JOSE MARIA. 3
CARRANZA REDONDO, MARIA JOSE. 4
BILBAO ASTIGARRAGA, ANA ISABEL. 5
GARCIA ESPINA, MARIA DEL ROSARIO. 6
DOSPAZOS BENITEZ, GUADALUPE. 7
PEREZ GARCIA, CARLOS. 8
PEREZ BOYERO, RUBEN. 9
PRADA COUCEIRO, AGUSTIN. 10
DE LA MATA BARRANCO, IGNACIO. 11
PORRAS PEREZ, ERNESTO. 12
ANSOLEAGA MORENO, MARIA VEGA. 13
SUAREZ RICO, AMELIA. 14
ORENES RUIZ, JUAN CARLOS. 15
LOPEZ RUBIO, MARIA EVA. 16
PUEYO IGARTUA, MARIA. 17
NUÑEZ RAMOS, ANUNCIACION. 18
HITA FERNANDEZ, MARIA CAROLINA. 19
ZARAUZA GONZALEZ, ALEJANDRO. 20
DE LA PUENTE MERINO, MARIA DEL

CARMEN.
21

BATUECAS FLORINDO, JUAN MANUEL. 22

ALAVA. IBARRA ARANDA, BLANCA ROSA. 1
GOIKOLEA MARTIN, LUIS ANGEL. 2
RODRIGUEZ CARBALLEIRA, SUSANA. 3
MARTIN MONTES, CONCEPCION. 4
SIMON CARBONELL, PASCUAL. 5

S A N S E B A S -
TIAN.

CALVETE MORAN, TOMAS. 1

RUA PORTU, MARIA JOSE. 2
COLINA LORDA, JUAN MANUEL. 3
DE LA PARTE RUIZ DE GAUNA, MARIA

PALOMA.
4

MIRANDA RUIZ, MERCEDES. 5
PANIAGUA PLAZA, MARIA BELEN. 6
OLMEDO HERNANDEZ, AZUCENA. 7
SEGUROLA EGUINO, LUIS. 8
MATEY MUÑOZ, MARIA ISABEL. 9
EGIDO MORENO, MARIA JESUS. 10
GARATE ZUBIZARRETA, MARIA INMA-

CULADA.
11

URBANO MATEOS, ISABEL. 12
RAEDO SANTOS, MARIA ANTONIA. 13
GAMARRA DE BAYA, GERARDO. 14



BOE núm. 181 Martes 30 julio 2002 28035

2. Los Abogados Fiscales sustitutos llamados para cubrir las
plazas vacantes con dotación presupuestaria existente el 1 de sep-
tiembre en cada Fiscalía tomarán posesión, dentro de los cinco
días siguientes a la recepción de la notificación, ante el Fiscal
Jefe correspondiente. En el mismo acto prestarán juramento o
promesa de guardar y hacer guardar la Constitución y las Leyes
y desempeñar fielmente las funciones fiscales, si no lo hubieran
hecho con anterioridad, circunstancia que acreditarán documen-
talmente .

En los demás casos la toma de posesión se realizará conforme
a lo dispuesto en el artículo8.2 del Real Decreto 326/2002, de 5
de abril.

Los interesados podrán rechazar la propuesta de nombramiento
dentro del plazo posesorio, en cuyo caso pasarán a ocupar el
último lugar de la lista de seleccionados. Quienes no manifestaran
este desistimiento en forma fehaciente, se entenderá que renuncian
a futuros nombramientos y no podrán participar en el siguiente
concurso de acceso.

3. Tras la toma de posesión servirán el puesto de trabajo
que determine el Fiscal Jefe respectivo de acuerdo con las nece-
sidades existentes y percibiendo la retribución que corresponda
al puesto que se le asigne. Estarán obligados, durante el ejercicio
efectivo de su función, a residir habitualmente en la demarcación
donde tenga su sede la Fiscalía o Adscripción permanente en la
que presten servicios.

4. Los Abogados Fiscales sustitutos estarán sujetos al régimen
de incompatibilidades y prohibiciones regulado en el capítulo VI
del Título III del Estatuto Orgánico del Ministerio Fiscal. Los que
en el momento de ser nombrados vinieren ejerciendo empleo, car-
go o profesión incompatible, deberán optar, en el plazo establecido
para la toma de posesión, por uno u otro cargo y cesar en la
actividad incompatible.

5. Será motivo de cese cualquiera de los establecidos en el
artículo 14 del Real Decreto 326/2002, de 5 de abril. Los ceses
se producirán por orden inverso al de su nombramiento, pudiendo
el Fiscal Jefe destinar a los Abogados Fiscales sustitutos restantes
de la Fiscalía a las plazas vacantes que subsistan en la Fiscalía
o Adscripción permanente, de acuerdo con las necesidades exis-
tentes.

6. Contra la presente Orden cabe recurso contencioso-admi-
nistrativo ante el Juzgado Central de lo Contencioso-Administra-
tivo de la Audiencia Nacional en el plazo de dos meses y, potes-
tativamente, el de reposición ante este Ministerio en el plazo de
un mes, a contar ambos desde el día siguiente a su publicación
en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 10 de julio de 2002.—P. D. (Orden de 29 de octubre
de 1996), el Director general de Relaciones con la Administración
de Justicia, Carlos Lesmes Serrano.

MINISTERIO DE FOMENTO

15346 CORRECCIÓN de errores de la Orden FOM/1846/2002,
de 11 de julio, por la que se resuelve convocatoria
pública de puestos de trabajo en el Departamento, por
el sistema de libre designación.

Advertido error en la Orden FOM/1846/2002, de 11 de julio,
publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 172, del 19,
por la que se resuelve convocatoria pública de puestos de trabajo
en el Departamento, por el sistema de libre designación, se trans-
cribe a continuación la siguiente rectificación:

En el anexo, en la página 26692, en el puesto número de
orden 1, en la columna «Apellidos y nombre», donde dice: «Soto
Rodríguez, Francisco José», debe decir: «Soto Rodríguez, Francisco
Javier».

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

15347 ORDEN TAS/1929/2002, de 18 de julio, por la que
se adjudican los puestos de trabajo ofrecidos en el
concurso convocado por Orden TAS/1057/2002, de
26 de abril.

Convocado por Orden TAS/1057/2002, de 26 de abril («Bo-
letín Oficial del Estado» de 14 de mayo), concurso para la provisión
de puestos de trabajo vacantes en el Departamento;

Vista la propuesta formulada por la Comisión de Valoración
y habiéndose cumplido las normas establecidas en el Real Decreto
364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento
General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Pro-
moción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administra-
ción General del Estado, así como las bases de la convocatoria,

Este Ministerio ha dispuesto:

Primero.—Adjudicar destino a los funcionarios que se relacio-
nan en el anexo a esta Orden en los centros directivos e Ins-
pecciones Provinciales de Trabajo y Seguridad Social que igual-
mente se indican.

Segundo.—El plazo de toma de posesión del nuevo destino obte-
nido será de tres días si radica en la misma localidad, o de un
mes si radica en distinta localidad o comporta reingreso al servicio
activo.

El plazo de toma de posesión comenzará a contarse a partir
del día siguiente del cese, que deberá efectuarse dentro de lops
tres días siguientes a la publicación de esta Orden, así como el
cambio de situación administrativa que en cada caso corresponda.
Si la resolución comporta el reingreso al servicio activo, el plazo
de toma de posesión deberá contarse desde dicha publicación.

Tercero.—Los destinos adjudicados serán irrenunciables, no
pudiendo los funcionarios que obtengan destino a través de este
concurso participar en otros que convoquen tanto la Administra-
ción del Estado como las Comunidades Autónomas hasta tanto
hayan transcurrido dos años desde que obtuvieron la vacante
correspondiente.

Cuarto.—Los traslados que se deriven de la resolución del pre-
sente concurso tendrán la consideración de voluntarios.

Quinto.—Contra esta Orden, que pone fin a la vía adminis-
trativa, se podrá interponer recurso contencioso-administrativo,
en el plazo de dos meses a partir del día siguiente al de su publi-
cación, ante el Juzgado Central de lo Contencioso-Administrativo,
según la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa, pudiendo ser recurrida potestativa-
mente en reposición ante este Ministerio en el plazo de un mes,
contado igualmente desde el día siguiente al de su publicación,
según los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, según la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Lo que comunico para su conocimiento, el de los interesados
y demás efectos.

Madrid, 18 de julio de 2002.—El Ministro, P. D. (Orden de 21
de mayo de 1996, «Boletín Oficial del Estado» del 27), el Sub-
secretario, Marino Díaz Guerra.

Subdirección General de Recursos Humanos.


